海健经研院函〔2024〕 01 号

第三届健康经济发展与医保应用大会
通知

各有关单位：

当前，我国经济发展进入新常态，经济增长和医疗保障都是影

响健康的重要因素。党的二十大报告提出“把保障人民健康放在优

先发展的战略位置”，凸显了人民健康在中国式现代化进程中的重

要性。为进一步探索新时期健康经济协调发展策略，寻求新的健康

经济增长点，加快构建中国多层次医疗保障体系，促进医保、医疗、

医药有效协同发展，海南中卫健康经济发展研究院定于 2024 年 5

月 17-19 日在海口召开“第三届健康经济发展与医保应用大会”，

具体通知如下：

一、组织架构

主办单位：海南中卫健康经济发展研究院

二、时间地点

时间：2024年 5月 17-19日，17日报到，18日会议，19日离会。

地点：海口鲁能希尔顿酒店（地址：海口市美兰区琼山大道 2

号，电话：0898-36398888）

三、大会主题

汇聚先进实践成果 赋能高效协同发展

四、会议内容

（一）新策略——推动三医协同深化健康保障

（二）新活力——多维破局纾解国谈落地难

（三）新高度——激活公立医院高质量发展

（四）新突破——探寻真实世界研究与应用

五、参会对象

（一）海南中卫健康经济研究院理事、委员、研究员；

（二）各地卫生健康委相关负责人；

（三）各地医疗保障局、经办机构相关负责人；

（四）海南省各级医疗卫生机构医护人员及业务科室工作者；

（五）海南省高等院校、科研院所、行业学协会等机构研究者；

（六）药械企业、人工智能、信息化等相关单位代表。

六、会务信息

（一）会议不收取注册费，交通、住宿费自理，会议期间用餐

由大会统一安排，扫码报名。

（二）参加全程学习并考核合格人员，将授予省级继续医学教

育Ⅱ类学分 5 分。

（三）联系人

王 菲 15811148818（同微信） 杨 平 18901350579（同微信）

郝 萍 13717533685（同微信） 李军霞 13661202957（同微信）

海南中卫健康经济发展研究院

2024 年 5月 9日